各　　　位 平成 12年 10月 30日

会   社   名       ゼリア新薬工業株式会社

コード番号       4559

問合せ先 専務取締役管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　林田  雅博

TEL (03) 3661 - 0275

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 16日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 16日 発表）

27,800 3,400 △ 390

今回修正予想(Ｂ) 27,600 3,520 550

増減額(Ｂ－Ａ) △ 200 120 940

増減率 △ 0.7 3.5 241.0

前期（平成11年 9月中間期）実績 27,692 3,385 1,608

２．13年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 16日 発表）

28,000 3,300 △ 450

今回修正予想(Ｂ) 27,900 3,480 400

増減額(Ｂ－Ａ) △ 100 180 850

増減率 △ 0.4 5.5 188.9

３．13年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 16日 発表）

56,500 6,450 1,350

今回修正予想(Ｂ) 56,500 6,450 1,350

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0

増減率 0.0 0.0 0.0

前期（平成11年 9月期）実績 55,709 6,121 3,123

４．13年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 16日 発表）

57,000 6,500 1,390

今回修正予想(Ｂ) 57,000 6,500 1,390

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0

増減率 0.0 0.0 0.0

前期（平成12年 3月期）実績 56,183 6,124 3,111

５．理　　由

  当中間期の売上高につきましては、前回予想をわずかに下回りましたが、経常利益は
販売費及び一般管理費の効率的使用と営業外収益により、予想を上回る見通しです。
  当中間期に退職給付債務の積立不足を、当社が保有する株式の信託により一括償却し
特別損益に計上する予定でしたが、信託設定が予定額を下回ったため、当中間期の当期
純利益は前回予想を大幅に上回る見通しです。

                                                                以   上